Протокол № 3
заседания Муниципального методического объединения  заместителей директоров по учебной работе от  29 февраля 2024 года

        Присутствовали:  председатель Л.Н. Рубцова, секретарь Кулакова И.В.,  25  заместителей директоров  из ОУ № 1,  №2,  № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 12, № 14, № 16, № 17, № 18, №19,  №21, № 56. Специалисты Управления образования Артемовского городского округа О.Ю. Мухлиева, А.В. Смышляева
       Отсутствовали:  нет.

                                                           Повестка:
1. Информация специалистов Управления образования Артемовского городского округа. О.Ю. Мухлиева, А.В. Смышляева.
2. Комплексный подход к построению системы оценки качества образования  на примере МАОУ «СОШ № 1». Т.В. Казанцева Т.В.,  Скутина А.С., Е.А. Голубцова Е., И.В. Кудашева, Е.Г. Медведева, О.Ю. Махнева.

      По первому вопросу слушали  О. Ю. Мухлиеву, заведующего информационно-методического отдела, о системе оценки качества образования, с информацией о подготовке к ГИА, итогах устного собеседования в 9-х классах.
      Представлена дорожная карта по подготовке к ГИА-9. Есть потребность в экспертах по проверке работ ОГЭ по отдельным предметам. Необходимо также формировать банк общественных наблюдателей на ГИА. Актуализирована информация о новых Порядках  выдачи аттестатов.
       Представлены Методические рекомендации по проведению ВПР, график ВПР. Обращено внимание, что выставление отметок  за ВПР  - это решение образовательной организации.
        Озвучены оргмоменты муниципальных  педагогических чтений по теме «Реализация обновленных ФГОС».
        По первому вопросу слушали  А.В. Смышляеву, заведующего отдела координации деятельности муниципальных образовательных организаций, с информацией о внесении изменений в ФПУ, об актуализация федеральных адаптированных программ.
         Озвучено письмо Минпросвещения от 12.10.2023 об обучении начальной военной подготовке в общеобразовательных организациях.
          Анонсирован новый выпуск вебинара ГАОУ ДПО СО «ИРО» «Вектор образования ИРО».

          По второму вопросу слушали  Т.В. Казанцеву, зам. директора МАОУ «СОШ № 1», Е.А. Голубцову, учителя русского языка и литературы, И.В. Кудашеву, учителя математики, Е.Г.Медведеву, учителя начальных классов. О.Ю. Махневу, учителя начальных классов, с докладом «Комплексный подход к построению системы оценки качества образования  на примере МАОУ «СОШ № 1».

Решили:
1. Принять к сведению  и исполнению полученную информацию, ознакомить с ней педагогические коллективы.
2. Использовать  опыт МАОУ «СОШ № 1»  по теме «Комплексный подход к построению системы оценки качества образования» в   муниципальных образовательных учреждениях.
3.   Дать высокую оценку   проведенному семинару – практикуму, объявить благодарность заместителю директора по учебной работе  Т.В. Казанцевой,  заместителю директора по учебной работе  А.С. Скутиной, Е.А. Голубцовой, учителю русского языка и литературы, И.В. Кудашевой, учителю математики, Е.Г. Медведевой, учителю начальных классов Махневой, учителю  начальных классов за качественные и   содержательные выступления.

Руководитель ММО                                                                                                Рубцова Л.Н.

[bookmark: _GoBack]